



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК  
ВУЙЛАТЫШЫН  
УКАЗШЕ**

**УКАЗ  
ГЛАВЫ  
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ**

**О внесении изменений в Указ Главы Республики Марий Эл  
от 16 сентября 2014 г. № 219**

Внести в Положение о Межотраслевом совете потребителей по вопросам деятельности субъектов естественных монополий в Республике Марий Эл, утвержденное Указом Главы Республики Марий Эл от 16 сентября 2014 г. № 219 «О Межотраслевом совете потребителей по вопросам деятельности субъектов естественных монополий в Республике Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 16 сентября 2014 г., № 16092014020047), следующие изменения:

а) в пункте 6 слова «и Республики Марий Эл» заменить словами «и нормативными правовыми актами Республики Марий Эл»;

б) в подпункте «а» пункта 8 слова «документов Республики Марий Эл» заменить словами «проектов правовых актов Республики Марий Эл»;

в) в подпункте «д» пункта 9:

абзац третий после слов «органу исполнительной власти Республики Марий Эл в области государственного регулирования тарифов» дополнить словами «- Министерству экономического развития и торговли Республики Марий Эл»;

в абзаце пятом слова «федеральный орган исполнительной власти Российской Федерации» заменить словами «федеральные органы исполнительной власти по регулированию естественных монополий»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«участия представителей Совета в заседаниях правления Министерства экономического развития и торговли Республики Марий Эл (далее - правление);»;

в абзаце двенадцатом слова «Республиканской службы по тарифам Республики Марий Эл» заменить словами «Министерства экономического развития и торговли Республики Марий Эл»;

г) абзац пятый пункта 10 после слов «совета потребителей

при отраслевых правительственных комиссиях» дополнить словами «(Правительственной комиссии по вопросам топливно-энергетического комплекса и повышения энергетической эффективности экономики, Правительственной комиссии по транспорту, Правительственной комиссии по связи, Правительственной комиссии по вопросам развития электроэнергетики)»;

д) в наименовании раздела VI слова «Республиканской службы по тарифам Республики Марий Эл» заменить словами «Министерства экономического развития и торговли Республики Марий Эл».

Временно исполняющий  
обязанности Главы  
Республики Марий Эл



Л.Маркелов

г. Йошкар-Ола  
2 апреля 2015 года  
№ 73